Протокол № 2

заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов  в
администрации Курджиновского сельского поселения.

07.07.2016                                                    село Курджиново

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрении  Предложения прокуратуры Урупского района от 20.06.2016 № 42-2-2016
На заседании комиссии присутствовали:
      Зайцев М.Ф.,   глава администрации Курджиновского сельского поселения,
 председатель комиссии
       Кузнецов С.Я.     председатель Совета Курджиновского СП, зам. председателя                      комиссии,
члены комиссии и муниципальные служащие администрации Курджиновского сельского поселения.
         Слушали:  Соленова А.В. - исполняющая обязанности заместителя главы администрации , ответственная по профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений.

Прокуратурой Урупского района при осуществлении надзора за соблюдением прав и свобод человека и гражданина органами местного самоуправления и мониторинга действующего законодательства  был выявлен пробел в нормотворческой деятельности органов  местного самоуправления, отсутствие муниципального правового акта в части прохождения  муниципальной службы. Указом Президента РФ от 22 декабря 2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими  отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые  акты Президента Российской Федерации» рекомендовано органам местного самоуправления обеспечить издание нормативных  правовых актов определяющих порядок сообщения муниципальными служащими о возникновении  должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов. Прокуратурой район в соответствии с правом участия  в правотворческой  инициативы разработан модельный правовой акт проект НПА -Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. В связи с изложенным, в целях обеспечения верховенства закона, единства и укрепления законности, защиты прав и свобод человека и гражданина, а также охраняемых законом интересов общества, прокуратурой предложено рассмотреть и принять данный правовой акт

РЕШИЛИ:

1.Соленовой А.В. Разработать проект Положения о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов на основе модельного правового акта предложенного прокуратурой с возможным внесением изменений и дополнений  применительно к муниципальному образованию

Председатель комиссии                                                                                       М.Ф.Зайцев

Секретарь комиссии                                                                                            Соленова А.В.